is auctor, dum falso alios citat ad hāc

sententiam.

Hinc apparet falsum esse, quod res pondet Chassa. consil. 9. dicens, fra tres etiam vtrinq; minime coniunctos admittendos esse ad successionem fra tris intestati, simul cum ipsius fratribus parentibus, si desint defuncto fratres vtrinq; coniuncti, quod probat ex eo, quod auth. defuncto, loquatur eo casu, quo defunct⁹ reliquit fratres vtrinq; coniuctos, non tamen ex hoc ne get, eis deficientibus successionem de ferri fratribus cognatis tantum, vel agnatis. I. si quis. C. ad Tertū. auth. post fratres. C. de legit. hæred. quæ quidem constitutiones eam opinionē non pro bant, & ideo aduersus receptam senten tiā non licet Chassanei respōsum de fendere.

Scundum est animaduertendum, filios fratribus vtrinq; coniuncti in stir pem succedere simul cū parentibus ipsius patrui intestati. gl. communiter recepta in. d. auth. defuncto. tex. in au th. vt fratrum filii. coll. 9. §. 1. idē notat Nicolaus. de Vbaldis. defuccēs. ab in test. 2. part. q. 3.

Tertio est notandū, filio intestato, & si succedant parentes simul cū fra

T 3 tribus

## EPITOME.

tribus vtrinq; coniunctis, non tamen succedunt nepotes, pronepotesque horum fratrum:imo excluduntur hi nepotes, & ylteriores ab ipsis intestati parentibus. glof. communiter recepta in. d. auth. post fratres. Paulus. Castren. in auth. post fratres in. 2. C. de legit. h̄e re. idem in dict. anthē. defuncto. Guiliel. Benedict. in. cap. Rainunciū. §. & vxorem. nume. 640. Angel. Aretin. in tracta. de testamen. verbo. nolens intestatus. colū. 4. & Nicola. de Vbald. in dicta. tract. de success. ab intest. 3. parti. colū. 3.

Quarto his est illud addendum, quod Bar. Socin. scripsit consil. 25. volu. 3. col. vlt. statutum, quod matrem intestati filij a fratribus excludi ab ei⁹ successionē disposererit, ita intelligēdū esse, ut matri praeferantur fratres vtrinq; que coniuncti: alij vero simul cum ipsa admittantur: licet Mari. Soci. cōf. 1. vo. 1. voluerit, solum fratrem, etiam non coniunctum vtrinq;, exclusa matre admittendum esse.

Postremo constat in re Regio a successione intestato decedentis omnino excludi fratres, etiam vtrinq; coniuctos, si sit superstes aliquis ex parentibus vel ascendētibus defuncti. Regia, & Taurina lex. 7. quod & prius moribus receptum erat: sicuti probat. l. 1. tit. 6. lib. 3. Fori.

Septima conclusio. intestato, qui decedit absq; parētibus, fratres vtrique coniuncti succedunt æqualiter, exclusis fratribus cognatis tantum, vel agnatis, auth. Cessante. C. de suis & legitim. hæredib. Regia lege. 5. titulo. 13. parte. 6.

Octauia conclusio. Intestato decedente non relictis ascendētib⁹, nec fratribus vtrinq; coiunctis, succedūt fratres agnati tantum, vel cognati. tex. in authē. post fratres. in. 1. C. de suis et legi. h̄ere. d. Regia. l. 5. Quo fit, ut extante statu

to, quo mater a patrō excluditur ne filio succedat, ipse patruus repellitur a fratre consanguineo tātum ratione cognationis, aut agnationis, ita vt sit defuncto coniunctus ex altero latere: scuti respondent Hierony. Gratus cōf. 19. & 20. vol. 1. hoc intelligens, quādo defertur successio matre iā defuncta. Oportet tamen ad perfectam huiuscē rei cognitionem septimam, & octanā assertiones quibusdam additis apertiores efficere.

Primū quidem absq; cōtrouersia receptum est, filios fratris p̄mōrtui admittendos esse ad successionē patrī intestato defuncti fratrib⁹ quibusdam relictis cum superstib⁹ patrī in ea partem, ad quā eorum pater admittetur, & sic in stirpē, authentic. cessante. C. de suis & legit. hæredib⁹, dicta Regia. l. 5. quod expressim cantum est l. 8. Tanti. qua in rē miror cur eius interpres Ioannes Lupi, dixerit ibidem approbari opinionem Azonis, quam paulo post adducā: cum in ea lege non tractetur Azonis sententia.

Secundo, maxima in hoc tractatu cōtingit discepatio, an filii fratrum admittantur ad successionē patrī intestati, nullo superstite patrō, in stirpe, aut in capita? Et Accursius frequentius adserit admittendos esse hos filios in stirpē: non in capita. ita ipse in. d. auth. cessante. & in. 1. Lege duodecim tabularū. C. de suis & leg. hæred. Bart. in. 1. post cōsan guineos. §. agnati, alias §. hæc hæreditas. ff. de suis & legit. lib. Dinn. Cinus. Paul. Corne. & cōmuniter Doct. in. d. authē. cessante. Ioā. Faber. in. §. ceterum inst. de leg. agnat. succes. quam opinionem esse comminem fatetur Nicol. de Vbal. de succes. ab intest. 3. par. col. 1. Tiraquel lib. 1. de retract. §. 11. in glo. 11. Alex. & ibi Carol. conf. 55. nu. 4. lib. 4. cui adstipulatur tex. in auth. de hæred. ab intest. venien,

nien. §. si vero quo in loco lex vocat cognatos post fratres filiosq; fratum, in capita ad successionem ipsam. Eadem sententiam dicti Doctor pluribus aliis rationibus, & auctoritatibus probare nituntur. Idem vero Accursius parum sibi constans in. §. hoc etiam. inst. de legit. agnato. success. expressim asserit, filios fratum, aut sororū admitti ad patrui successionem in capita, & non in stirpem, quæ sane opinio colligitur, ex auth. de hære. ab intestat. veni. §. sed & ipsis. &. §. si autem cum fratribus. vbi tunc in locum parentum ad successionem patrui vocat lex filios per stirpem, quando cum aliquo ex patruis superstite admittuntur ad successionem patrui defuncti: nō in alio casu. ecce ergo tex. qui hanc opinionem probat apertissime, & tollit prioris sententiae probationem. Atq; ita huc posteriori opinioni subscribunt Azo. in summa. C. de legit. hære. Iac. Butr. Saly. & Bal. in dicta. auth. cessante. Hosti. in summa tit. de success. ab intest. §. viso. Zasius. libr. sing. Respons. i. ca. 7. Fortu. in. l. Gal. lus. §. idem credidum. ff. de li. & post. colum. 19. penes quos extat lata huius questionis disputatio. Et sane mihi vtriusq; partis rationes considerati potius placet Azonis opinio, quam authoritas Theophili plurimum adiuuat in. §. hoc etiam. inst. de leg. aguat. success. qui in specie eam probat. Regia item. l. 5. tit. 13. part. 6. Quin & Zasius testatur eam Friburgis municipali constitutione sanctitatem esse, pluribusq; Galliæ locis seruari ac moribus receptam esse, asserit Guiliel. Bened. in. c. Rainu cius. de testam. verb. & vxore. nu. 663. & Rebiffus in proœmio constit. Regiarum. glos. 5. nume. 81. quo in loco optime distinxit proxim huius conclusionis ab ea, quam præcedenti vers. ex Taurina constitutione probauimus, probauitq; eandē Azonis sententiā lege